SALVADOR
Secretaria de

Gestão
PREFEITURA

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR.

ATA 002/2017

Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às dez horas e trinta minutos, na

sala de reuniões do Palácio Thomé de Souza, situado na Praça Municipal, S/N, Centro,

nesta cidade, reuniram-se os membros do Conselho, senhores(as): Ana Paula Andrade

Matos Moreira, José Antônio Rodrigues Alves, Luciana Rodrigues Vieira Lopes e Paulo

Marcelo Gonçalves Aragão, nomeados pelo Decreto Simples de 17 de julho de 2017.

Iniciados os trabalhos, a Presidente do Conselho, seguindo a pauta proposta, discorreu

acerca da situação do Certificado de Regularização Previdenciária (CRP), que terá

vencimento no próximo dia 22 de agosto de 2017, esclarecendo que está em andamento

a tentativa de prorrogação deste prazo, propondo, de logo, um estudo pelos membros

desse Conselho, voltado às possíveis providências a serem adotadas. Em continuidade,

expôs a situação enfrentada junto ao Ministério da Previdência e ao Instituto Nacional

do Seguro Social, relacionada aos déficits financeiro e previdenciário, tema que também

será objeto de estudo e deliberação. Nada mais havendo a deliberar, encerrou-se, a

presente assembleia às doze horas e quarenta minutos, quando, eu, Ana Paula Andrade

Matos Moreira, lavrei a presente ata, que será assinada pelos membros presentes.

k
ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Presidente

(j6e5S#É ANTÔNIO RODRI
Membro

ES 	ALA)E>V S

jt\r/-9  LUCIAN RODRIGUES VIEIRA LOPES
Membro

ARCELO G ÇALV ARA :k0

Diretoria de Previdência
Avenida Joana Angélica. n°399. Esif Fernando José Rocha. Nazaré

Salvador-Bahia - Tel: (71) 3202-3401

1

	00000001